

**LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE
PELOTE BASQUE**

8 QUAI ST EXUPERY
75016 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2020 au 31/12/2020



Sommaire

Bilan association		2
ACTIF		2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2	
<i>Immobilisations corporelles</i>	2	
<i>Immobilisations financières</i>	2	
<i>Stocks en cours</i>	2	
PASSIF		3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3	
<i>Dettes</i>	3	
<i>Engagements reçus</i>	3	
<i>Engagements donnés</i>	3	
Compte de résultat association en liste		5
<i>Produits d'exploitation</i>	5	
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5	
<i>Charges d'exploitation</i>	5	
<i>Produits financiers</i>	5	
<i>Charges financières</i>	6	
<i>Produits exceptionnels</i>	6	
<i>Charges exceptionnelles</i>	6	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>Erreur ! Signet non défini.</i>	
Annexes aux comptes annuels		8
Bilan association détaillé		15
ACTIF		15
<i>Immobilisations incorporelles</i>	15	
<i>Immobilisations corporelles</i>	15	
<i>Immobilisations financières</i>	15	
<i>Stocks en cours</i>	15	
PASSIF		16
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	16	
<i>Emprunts et dettes</i>	16	
<i>Engagements reçus</i>	16	
<i>Engagements donnés</i>	16	
Compte de résultat association détaillé en liste		18
<i>Produits d'exploitation</i>	18	
<i>Autres produits d'exploitation</i>	18	
<i>Charges d'exploitation</i>	18	
<i>Produits financiers</i>	19	
<i>Charges financières</i>	19	
<i>Produits exceptionnels</i>	19	
<i>Charges exceptionnelles</i>	19	
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	19	
Attestation		21

LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE PELOTE BASQUE

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	6 554	6 554			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	10 199	9 037	1 162	1 753	- 591
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	60 874	60 853	21	81	- 60
Autres immobilisations corporelles	11 719	11 719	0	210	- 210
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	89 346	88 162	1 183	2 044	- 861
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	5 000		5 000	5 780	- 780
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	37 225		37 225	23 357	13 868
Charges constatées d'avance	1 131		1 131	2 343	- 1 212
TOTAL (II)	43 356		43 356	31 479	11 877
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	132 702	88 162	44 539	33 524	11 015

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	762 245	762 245	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	-741 144	-741 297	153
. Résultat de l'exercice	8 219	152	8 067
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	29 319	21 101	8 218
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	15 220	11 556	3 664
Autres			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		867	- 867
TOTAL (IV)	15 220	12 423	2 797
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	44 539	33 524	11 015
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE PELOTE BASQUE

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	10 302		10 302	9 422	880	9,34
Montants nets produits d'expl.	10 302		10 302	9 422	880	9,34
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			13 600	12 923	677	5,24
Cotisations				845	- 845	-100
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			80 000	80 000		0,00
Reprise de provisions						
Transfert de charges						
Sous-total des autres produits d'exploitation			93 600	93 768	- 168	-0,18
Total des produits d'exploitation (I)			103 902	103 190	712	0,69
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés			254	262	- 8	-3,05
Services extérieurs			3 978	6 320	- 2 342	-37,06
Autres services extérieurs			10 568	14 625	- 4 057	-27,74
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements			80 000	80 000		0,00
Charges sociales						
Autres charges de personnels						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements			861	1 831	- 970	-52,98
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
. Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (II)			95 661	103 037	- 7 376	-7,16
RESULTAT D'EXPLOITATION			8 241	152	8 089	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (III)						
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (IV)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%	
	France	Exportations	Total	Total		
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements						
Total des charges financières (VI)						
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			8 241	152	8 089	N/S
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			18		18	N/S
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			18		18	N/S
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion			40		40	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			40		40	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
RESULTAT EXCEPTIONNEL			-22		- 22	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			103 920	103 190	730	0,71
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			95 701	103 037	- 7 336	-7,12
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			8 219	152	8 067	N/S

LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE PELOTE BASQUE

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 44 539,12 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 8 218,52 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le Président.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis conformément au règlement comptable de l'Autorité des Normes Comptables.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- le PCG 2014 approuvé par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 et faisant référence aux articles 121-1 à 121-5
- le règlement comptable ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et ses règlements modificatifs
- le règlement comptable 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Actif immobilisé

- Immobilisations incorporelles et corporelles :

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou à leur coût de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les frais d'acquisition (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes), ainsi que les coûts des emprunts directement attribuables à l'acquisition ou à la production d'immobilisations sont comptabilisés en charges.

- Amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

En ce qui concerne les immobilisations décomposables, l'entreprise n'a déterminé aucun composant sur les biens figurant à l'actif. Lorsque des composants sont identifiés à l'occasion de réparations ou d'opérations sur les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique.

Pour les immobilisations non décomposables susceptibles de subir une dépréciation, elles sont amorties selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d'usage, au lieu de leur durée réelle d'utilisation, conformément à la mesure de simplification autorisée pour les PME (article 322-4-5, al.2 du PCG introduit par le règlement 2005-09 du CRC du 3 Novembre 2005).

Actif circulant**- Créances :**

Elles sont évaluées à leur valeur nominale. Lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable, une dépréciation est comptabilisée du montant de la différence.

Faits marquants**Actifs immobilisés**

Les comptes 2019 intègrent une sortie d'actifs et d'amortissements de même montant, pour un total de 1.593.173 euros afin de correspondre à la nouvelle situation juridique de la Ligue vis-à-vis des installations du quai Saint Exupéry.

Covid 19 :

La pandémie Covid 19 qui a fait son apparition courant premier trimestre 2020, a conduit le gouvernement français à mettre en place une série de restrictions en particulier pour l'activité sportive. Cette situation s'est traduite par la remise ou l'annulation de certaines opérations sportives organisées par la Ligue ou par ses adhérents en 2020. A ce jour, nous n'avons pas de visibilité sur l'évolution de la situation sanitaire et ses conséquences sur l'exercice 2021.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 89 346 €uros

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	16 753			16 753
Immobilisations corporelles	1 665 766		1 593 173	72 593
Immobilisations financières				
TOTAL	1 682 518		1 593 173	89 346

Amortissements et dépréciations d'actif = 88 162 €uros

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	14 999	592		15 591
Immobilisations corporelles	1 665 475	270	1 593 173	72 572
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 680 474	862	1 593 173	88 162

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess dts similaire	6 098	6 098	0	De 1 à 3 ans
Logiciels	456	456	0	De 1 à 3 ans
Site internet	10 199	9 037	1 162	10 ans
Matériel et outillage	60 874	60 853	21	5 ans
Mat. bureau & informatique	2 187	2 187	0	3 ans
Mobilier	9 531	9 531	0	5 ans
TOTAL	89 346	88 163	1 183	

Etat des créances = 6 131 €uros

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	6 131	6 131	
TOTAL	6 131	6 131	

Charges constatées d'avance = 1 131 €uros

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

TABLEAUX DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs avec droit de reprise	762 245			762 245
Ecart de réévaluations avec droit de reprise				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluations sans droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	-741 297	152		-741 145
Résultat comptable de l'exercice	152	-152	8 219	8 219
Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
TOTAL	21 100	0	8 219	29 319

Etat des dettes = 15 220 €uros

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	15 220	15 220		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	15 220	15 220		

Charges à payer par postes du bilan = 15 220 €uros

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	15 220
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	15 220

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 1 131 €uros

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance(486000)</i>	1 131
TOTAL	1 131

Charges à payer = 15 220 €uros

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Factures four. non parvenues(408100)</i>	15 220
TOTAL	15 220

AUTRES INFORMATIONS

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Bénévolat

Au titre de l'année 2020, des heures de bénévolat ont été recensées, ce qui a donné lieu à une valorisation de celui-ci pour un total s'élevant à 80 000 euros charges sociales comprises

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 1 131 €uros

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance(486000)</i>	1 131
TOTAL	1 131

Charges à payer = 15 220 €uros

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Factures four. non parvenues(408100)</i>	15 220
TOTAL	11 556

LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE PELOTE BASQUE

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	6 554	6 554			
205000 Concess Dts Similair	6 098		6 098	6 098	
205100 Logiciels	456		456	456	
280510 Amortissements logiciels		6 554	-6 554	-6 554	
Autres immobilisations incorporelles	10 199	9 037	1 162	1 753	- 591
208010 Site Internet	10 199		10 199	10 199	
280800 Amort autres immos incorp.		9 037	-9 037	-8 446	- 591
Immobilisations corporelles					
213100 Batiments sur sol pro				903 624	- 903 624
281310 Amort Batiments S/Sol Pr.				-903 624	903 624
Installations tech., matériel et outillage	60 874	60 853	21	81	- 60
215400 Matériel et outillage	60 874		60 874	60 874	
215410 Materiel Outillage Serv. Gen.				39 063	- 39 063
281500 Amortissements inst tech. Maé		60 853	-60 853	-60 793	- 60
281541 Amort Mat Bureau & Informat.				-39 062	39 062
Autres immobilisations corporelles	11 719	11 719	0	210	- 210
218100 Installations générales Agencements				650 486	- 650 486
218300 Mat. Bureau & Informatique	2 187		2 187	2 187	
218400 Mobilier	9 531		9 531	9 531	
281810 Amortissements Installations Aménagements				-650 486	650 486
281830 Amort.Mat.Bureau et Info.		2 187	-2 187	-2 187	
281840 Amortissements mobilier		9 531	-9 531	-9 321	- 210
Immobilisations financières					
TOTAL (I)	89 346	88 162	1 183	2 044	- 861
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés	5 000		5 000	5 780	- 780
411100 Subventions à recevoir	5 000		5 000	5 780	- 780
Disponibilités	37 225		37 225	23 357	13 868
512120 Banque CA	37 179		37 179	23 311	13 868
530000 Caisse	46		46	46	
Charges constatées d'avance	1 131		1 131	2 343	- 1 212
486000 Charges constatées d'avance	1 131		1 131	2 343	- 1 212
TOTAL (II)	43 356		43 356	31 479	11 877
TOTAL ACTIF	132 702	88 162	44 539	33 524	11 015

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise <i>102000 FONDS ASSOCIATIFS</i>	762 245 762 245	762 245 762 245	
. Report à nouveau <i>119000 Report à nouveau (solde débiteur)</i>	-741 144 -741 144	-741 297 -741 297	153 153
. Résultat de l'exercice	8 219	152	8 067
TOTAL (I)	29 319	21 101	8 218
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>408100 Factures Fourm. non parvenues</i>	15 220 15 220	11 556 11 556	3 664 3 664
Produits constatés d'avance <i>487000 Produits Constatés d'avance</i>		867 867	- 867 - 867
TOTAL (IV)	15 220	12 423	2 797
TOTAL PASSIF	44 539	33 524	11 015
Engagements reçus			
Engagements donnés			

LIGUE REGIONALE D'ILE DE FRANCE DE PELOTE BASQUE

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	10 302		10 302	9 422	880	9,34
706000 Stage jeunes	5 959		5 959	4 255	1 704	40,05
706001 Subvention FFPB stage 2017				1 000	- 1 000	-100
708351 Contrats d'objectifs FFPB	4 343		4 343	4 167	176	4,22
Montants nets produits d'exp	10 302		10 302	9 422	880	9,34

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation			13 600	12 923	677	5,24
744002 Subventions Ville de Paris			3 000	3 000		0,00
744003 Subventions CNDS			3 100	3 000	100	3,33
744005 Subventions Région I D F			7 500	6 923	577	8,33
Cotisations				845	- 845	-100
756000 Affiliations Clubs IDF, mutut				845	- 845	-100
Autres produits			80 000	80 000		0,00
758000 Produits divers de gestion courante			80 000	80 000		0,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			93 600	93 768	- 168	-0,18
Total des produits d'exploitation (I)			103 902	103 190	712	0,69
Charges d'exploitation						
Autres achats non stockés			254	262	- 8	-3,05
606120 Energie Electricité				262	- 262	-100
606300 Fourn.atel.pet.mat.o			210		210	N/S
606400 Fourn.Bureau et Informatique			44		44	N/S
Services extérieurs			3 978	6 320	- 2 342	-37,06
613000 Location Trinquet			2 500	5 000	- 2 500	-50,00
616100 Assurances Multirisques			1 478	1 320	158	11,97
Autres services extérieurs			10 568	14 625	- 4 057	-27,74
622600 Honoraires			1 200	1 200		0,00
623400 Récompenses			141	261	- 120	-45,98
625000 Deplacements Mission reception			660	541	119	22,00
625400 Frais de stage			5 959	9 336	- 3 377	-36,17
626100 Frais postaux			5	11	- 6	-54,55
626200 Frais Télécom/Internet			1 193	1 636	- 443	-27,08
626210 Frais hébergement web			864	967	- 103	-10,65
627100 Frais titres achat/vente gains			66	94	- 28	-29,79
628100 Licences +% redevances FFPB			58	158	- 100	-63,29
628200 Affiliations			421	421		0,00
Salaires et traitements			80 000	80 000		0,00
641101 Bénévoles			80 000	80 000		0,00
. Sur immobilisations : dotation aux amortissement			861	1 831	- 970	-52,98
681110 Dot amort Immo Incorporé			592	891	- 299	-33,56
681120 Dot amort.Immo Corporelle			270	940	- 670	-71,28
Total des charges d'exploitation (II)			95 661	103 037	- 7 376	-7,16
RESULTAT D'EXPLOITATION			8 241	152	8 089	N/S

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Produits financiers				
Charges financières				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	8 241	152	8 089	N/S
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	18		18	N/S
772000 Produits Exercices.Antér	18		18	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	18		18	N/S
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	40		40	N/S
672000 Charges Exercices Anté	40		40	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	40		40	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-22		- 22	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	103 920	103 190	730	0,71
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	95 701	103 037	- 7 336	-7,12
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	8 219	152	8 067	N/S
Evaluation des contributions volontaires en nature				

**LIGUE REGIONALE D'ILE DE
FRANCE DE PELOTE BASQUE**

Attestation de l'expert-comptable

ATTESTATION DE L'EXPERT-COMPTABLE

MISSION D'ASSISTANCE

Dans le cadre de la mission convenue d'assistance à l'établissement des comptes annuels de la Ligue Régionale d'Ile de France de Pelote Basque pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels relatifs à l'exercice clos le **31/12/2020**, qui comportent 21 pages et se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	44 539,12 €uros
Chiffre d'affaires	10 301,92 €uros
Résultat net comptable	8 218,52 €uros

Fait à Paris
Le 08/03/2021

Experta & Associés

Mathieu Bidegaray Navarron

Associé